Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Высокогорская средняя
общеобразовательная школа № 7"

Номер документа Дата

01-04-622/1 24.11.2023

ПРИКАЗ

Об ответственном но противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных
интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения
эффективности функционирования МБОУ Высокогорская COLL1 № 7 за счёт снижения рисков
проявления коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить заместителя директора по УВР Морозову Людмилу Владимировну,
ответственной за противодействие коррупции в МБОУ Высокогорская COLLI № 7.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ Высокогорская СОШ № 7
3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ Высокогорская

СОШ № 7 (приложение №1)
4. Утвердить Положение о комиссии (приложение №2).
5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ Высокогорская

СОШ № 7 (приложение №3).
6. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с

коррупционными рисками (приложение № 4).
7. Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции (приложение № 5).
8. Утвердить положение об антикоррупционной политике в МБОУ Высокогорская СОШ

№ 7 (приложение № 6).
9.Утвердить Кодекс профессионального поведения работников МБОУ Высокогорская

СОШ № 7 (приложение № 7).
10.Утвердить Положение о конфликте интересов МБОУ Высокогорская СОШ № 7

(приложение №8).
11. Утвердить Положение о сотрудничестве МБОУ Высокогорсая СОШ № 7 с

правоохранительными органами (приложение № 9).
12. Утвердить Порядок проведения оценки коррупционных рисков (приложение № 10).
13. Утвердить Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта

(приложение № 11).
14. Утвердить Порядок сообщения работниками о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к
конфликту интересов (Приложение № 12).

15.Назначить секретаря Маслову Надежду Николаевну, ответственной за прием,
регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта
интересов в школе.

16. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики
возлагаю на себя.

17.Секретарю Масловой Н.Н. довести настоящий приказ до работников МБОУ
Высокогорская СОШ № 7 под роспись.

18. Секретарю Масловой Н.Н. пакетом нормативных документов по антикоррупционной
политике в школе под роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение.

19. Заместителю директора по УВР _Морозовой JI.B.. разместить на сайте учреждения
пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

20. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ознакомлены:

/ />

М / 'с о  а / / / .

(ечкина З.И

Директор МБОУ В
Утверждаю:

кая школа № 7
Овечкина З.И.

Приложение № 1
Приказ № 01-04-622/1 от 24.11.2023

х&У:

Состав комиссию по противодействию коррупции

в МБОУ Высокогорская СОШ № 7

1. Морозова Людмила Владимировна, заместитель директора по УВР,

председатель комиссии

2. Михалева Людмила Владимировна, учитель ОБЖ;заместитель

председателя

3. Филиппова Ирина Николаевна, социальный педагог, член комиссии

4. Сибгатулина Надежда Леонидовна, заведующий хозяйством.

5. Грыценко Татьяна Николаевна